INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

Processo: 23265.001041/2025-74

Interessado: Diretoria de Ensino - Campus Crato

EDITAL Nº 14/2025 DG-CTO/CRATO-IFCE

PROCESSO SELETIVO

BOLSA MONITORIA 2025

IFCE campus Crato

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  CRATO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), nomeado pela Portaria nº 1.218/GABR/REITORIA,
de 26 de fevereiro de 2025, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro de 2025, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, e a Comissão
Avaliadora, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 14/2025 DG-CTO/CRATO-
IFCE -  Processo  Seletivo  para  a  Bolsa  Monitoria  2025 do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Ceará campus Crato.

RESULTADO PRELIMINAR

COMPONENTE CURRICULAR: CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL

CURSO: SISTEMA DE INFORMAÇÃO

ESTUDANTE NOTA

ROZANE RAQUEL DA SILVA GONÇALVES 0,00

SIMPLICIO GONÇALO GONÇALVES MACHADO DIAS 2,70

Média: 7,00

COMPONENTE CURRICULAR: BIOLOGIA

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO ENSINO MÉDIO

ESTUDANTE NOTA

GUSTAVO LEVY PINHEIRO SOARES FALTOU

MARIA EMILIA QUEIROZ DE CARVALHO 0,30

PEDRO HUGO FERNANDES LIMA 3,90

JOÃO BILIU DE SÁ BELISÁRIO FALTOU

ANA LÍVIA BIRÓ PARENTE 1,70

ANTÔNIA GABRIELLE AMORIM 0,90

PEDRO YAN DA SILVA 1,90

AYLA MARÍLIA SOARES SÉRGIO 2,00

HEBERT MATEUS DO NASCIMENTO 3,70

Média: 7,00

COMPONENTE CURRICULAR: FÍSICA

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO ENSINO MÉDIO

ESTUDANTE NOTA

LAÍS DE BRITO MODESTO 8,50

TAYNARA ALEXANDRE SOUSA MOURA 6,50

WASHINGTON JOSÉ CORREIA GOMES 6,00

CLARA STEFANY COELHO DA SILVA 5,50

IZABELA GOMES FONSECA 9,50

Média: 7,00

COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

CURSO: TÉCNICO INTEGRADO ENSINO MÉDIO

ESTUDANTE NOTA

MARIA YARLA ALEXANDRE NUNES 5,00

VICTOR EMANUEL FERREIRA DE MENDONÇA 7,00

Média: 7,00

COMUNICADO – BOLSA DE MONITORIA

Informamos que, em agosto de 2025,  será lançado um novo processo seletivo para concessão de
bolsas  de  monitoria.  Este  processo  contemplará  outros  componentes  curriculares  que  serão
avaliados e divulgados pela Comissão responsável.

A  abertura  deste  novo  edital  se  deve  ao  fato  de  que,  no  processo  anterior,  alguns  componentes
curriculares não atingiram a média mínima exigida de 7,0  no  resultado  parcial/final,  conforme
critérios estabelecidos.

Aguardem a publicação oficial do edital com prazos, requisitos e orientações detalhadas.

Atenciosamente,

Crato, 27 de junho de 2025.

COMISSÃO AVALIADORA

NUSTENIL SEGUNDO DE MORAES LIMA MARINUS
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

Documento assinado eletronicamente por Nustenil Segundo de Moraes Lima Marinus, Diretor
Geral do Campus Crato, em 27/06/2025, às 11:27, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 7581239 e o código CRC 7ECCA104.

23265.001041/2025-74 7581239v11

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0